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Talousvaliokunta on pyytänyt Energiavirastolta lausuntoa koskien valtioneuvoston 

kirjelmää eduskunnalle ehdotuksesta Euroopan parlamentin ja neuvoston uudelleen 

laadituksi direktiiviksi rakennusten energiatehokkuudesta. Kirjelmässä tiedotetaan 

komission aiemman ehdotuksen (COM(2021) 802 final) käsittelyn etenemisestä ja 

esitetään valtioneuvoston kanta REPowerEU-ehdotukseen (COM(2022) 222 final) 

rakennusten energiatehokkuusdirektiivin muuttamisen osalta. REPowerEU-ehdo-

tuksella komissio lisää aiempaan ehdotukseensa (COM(2021) 802 final) uuden eh-

dotuksen aurinkoenergian käytön edistämisestä. 

Energiavirasto pitää valtioneuvoston kirjelmässä esitettyä valtioneuvoston kantaa 

hyvin perusteltuna ja katsoo Energiaviraston muodostaman tilannekuvan olevan 

yhdenmukainen siinä esitetyn kanssa. 

Energiavirasto korostaa energiatehokkuuden pitkäjänteisen ja ennakoitavan edis-

tämistyön merkitystä. 

Energiavirasto pyytää kiinnittämään huomiota rakennusten energiatehokkuusdi-

rektiivin, uusiutuvan energian direktiivin sekä energiatehokkuusdirektiivin lainsää-

däntöehdotusten yhteisvaikutuksiin ja yhteensopivuuteen. 

Energiavirasto korostaa, että jäsenmaille tulee jättää riittävästi kansallista liikku-

mavaraa edistämiskeinoja ja erityisesti energialähteitä koskien. Energiatuotannon 

päästöjä tulisi vähentää kustannustehokkaasti markkinaehtoisin toimenpitein ja yk-

sityiskohtaista ja energialähdekohtaista sääntelyä EU-tasolla tulee välttää. 

 

Energiavirasto haluaa nostaa ehdotuksesta esiin seuraavia huomioita.  

Energiavirasto yhtyy valtioneuvoston kantaan, ettei komissio ole ehdotuksessaan 

perusteellisesti arvioinut sen vaikutuksia. Ehdotuksen jatkokäsittelyssä on pyrittävä 

tarkastelemaan ehdotuksen mahdollisia vaikutuksia muiden energialähteiden in-

vestointeihin, energiamarkkinoihin, energiajärjestelmään, kotitalouksien ja yritys-

ten kustannuksiin sekä EU-alueen aurinkopaneelituotantokapasiteetin ja ammatti-

taitoisen asennustyövoiman rajallisuuteen liittyen. 
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Energiavirasto pitää kannatettavana, että uusien rakennusten suunnittelussa ja ra-

kentamisessa otetaan mahdollisimman hyvin huomioon mahdollisuus investoida 

aurinkoenergiajärjestelmiin. 

Energiavirasto pitää aikataulua vaatimusten soveltamiseksi uusien julkisten ja kau-

pallisten rakennusten osalta tiukkana (vuoden 2026 loppuun mennessä). 

Energiavirasto yhtyy valtioneuvoston kriittiseen kantaan pakollisesta velvoitteesta 

aurinkoenergiajärjestelmien asentamiseksi olemassa oleviin julkisiin ja kaupallisiin 

rakennuksiin. Myös ehdotettua aikataulua Energiavirasto pitää tiukkana. Energiavi-

rasto yhtyy kantaan, jossa ehdotuksen sijaan pidetään perusteltuna aurinkoener-

giajärjestelmän asentamisen laajamittaisten korjausten yhteydessä, jos tämä on 

teknisesti ja taloudellisesti toteutettavissa. 

Asuinrakennusten osalta Energiavirasto korostaa, että uusia asuinrakennuksia kos-

kevan sääntelyn tulee huomioida jäsenvaltioiden kansalliset olosuhteet, ilmasto-

olosuhteet ja soveltuminen kansalliseen energiajärjestelmään. 
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